MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM

SF – CADASTRO IMOBILIÁRIO

DESPACHO Nº 786/2025

Processo nº 001135.000127/2025-22
Interessado: ERNANI LUIZ DONATTI GRAGNANELLO
Prezado,
Em atendimento à solicitação referente ao Ofício nº 95/2025, que requer informações sobre as
denominações de ruas e espaços públicos, informamos que:

Ambos os sistemas estão situados no loteamento Aeroclube II, no bairro Santa Cruz.
2) Até a presente data não foram encontradas denominação oficial para o Sistema de Recreio,
final da Rua Estanislau Krol, frente para a Rua Natal Mestrinel, situado no Jardim Bicentenário,
com área de 8.733,00 m², sob Inscrição Cadastral nº  51.54.41.0421.001.

Observo ainda que os artigos 4º e 10 da Lei Complementar nº 214, de 7 de dezembro de
2007, que regulam a emissão de declarações para fins de respaldo a projetos de lei de
denominação de logradouros públicos, e definem como denominação oficial apenas aquelas
atribuídas por lei municipal ou, quando anteriores a 4 de abril de 1990, por decreto.  Desta
forma as pesquisas foram feitas no site da câmara e no  índice de decretos obtidos junto ao
gabinete em data posterior a 04/04/1990.

Abaixo segue croqui dos referidos imóveis:

Até a presente data não foram  encontradas denominações oficiais atribuídas aos seguintes
espaços:

Sistema de Lazer I, com área de 11.965,88 m² e Inscrição Cadastral nº
53.35.38.0583.001.
Sistema de Lazer II, com área de 4.117,00 m² e Inscrição Cadastral nº
53.35.14.0252.001.

1)

Despacho 786 Atendimento (0205626)         SEI 001135.000127/2025-22 / pg. 1

+ Jul = .º
ÊRUAVISNJDAEROCLUBENIROdienor)

a = Detalhes os
Exercício E

Identiicação 53-35-36-0563-001

Código contribuinte 112879

Incluído em 2026

Proprietário MUNICIPIO DE MOGI MIRIM

[53:351360563/001 N CPF proprietário Não informado

Mogi Mirim!
CNPJ proprietário 45.332.09510001-89

Compromissário Não informado

CPF compromissário Não informado

CNPJ compromissário Não informado

Quadra 0000

Lote SISTEMA DE LAZER|
Local RUA PROJETADA20 - AEROCLUBE |!

[53/35144/05751001

À

B

& Exercício

Identiicação

Código contribuinte

Incluído em

Proprietário

CPF proprietário

CNPJ proprietário

Compromissário

CPF compromissário

CNPJ compromissário

481

53-35-14-0252-001

112680

2026

MUNICIPIO DE MOGI MIRIM

Não informado

45.332.09510001-89

Não informado

Não informado

Não informado

0000

SISTEMA DE LAZER Il

RUA PROJETADA3 - AEROCLUBE ||

Sistema de Lazer I - Jardim Aeroclube II

Sistema de Lazer II - Jardim Aeroclube II

Despacho 786 Atendimento (0205626)         SEI 001135.000127/2025-22 / pg. 2

Sistema de Recreio - Jardim Bicentenário

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Icaro S. Ferreira, Cadastrador, em 11/06/2025, às
09:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0205626 e o código CRC 987F4486.

Referência: Processo nº 001135.000127/2025-22 SEI nº 0205626

Despacho 786 Atendimento (0205626)         SEI 001135.000127/2025-22 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=987F4486&cv=0205626

	Despacho 786 Atendimento (0205626)